
 
 

UCHWAŁA NR V/25/2024 
RADY GMINY CZERNICHÓW 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Czernichów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/482/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku, w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Czernichów na 2024 rok: 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej 
uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 niniejszej 
uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu gminy zgodnie z załącznikiem 
nr 3 niniejszej uchwały. 

4. Aktualizacji podlega załącznik nr 4 dotyczący Planu dotacji udzielonych w 2024 roku z budżetu gminy 
podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych. 

5. Aktualizacji podlega załącznik nr 5 dotyczący Planu dochodów i wydatków finansowanych z tych 
dochodów, związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
wynikającymi z odrębnych ustaw w 2024 r. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w uchwale Nr IV/20/2024 Rady Gminy Czernichów z dnia 27 czerwca 
2024 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024: Zmienia się poprzednią treść w § 1 pkt 4, 
a wprowadza się nową w brzmieniu: „Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielonych w 2024 roku 
z budżetu gminy podmiotom należnym i nie należącym do sektora finansów publicznych zgodnie 
z załącznikiem nr 4 niniejszej uchwały.” 

§ 3. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem 49 179 635,07 zł w tym:  

- dochody bieżące 36 846 243,43 zł 

- dochody majątkowe 12 333 391,64 zł 

2) Wydatki ogółem 53 806 311,88 zł w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 lipca 2024 r.

Poz. 5279



- wydatki bieżące 37 754 105,46 zł 

- wydatki majątkowe 16 052 206,42 zł  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Czernichów 
 
 

Wojciech Łatanik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5279



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 6 7

700 0,00 5 799,04

0,00 0,00

0,00 5 799,04

0,00 0,00

0,00 799,04

0,00 5 000,00

754 0,00 600,00

0,00 0,00

0,00 600,00

0,00 0,00

0,00 600,00

758 0,00 12 446,00

0,00 0,00

0,00 12 446,00

§ Nazwa Plan przed zmianą

4 5

Gospodarka mieszkaniowa 808 465,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

808 465,96

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Czernichów na 2024 r
w złotych

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

814 265,00

0,00

814 265,00

0,00

3 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 700,96

0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

21 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

3

0940

0950

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

Różne rozliczenia

21 000,00

9 746 281,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

9 746 281,00

5 000,00

21 600,00

21 600,00

0,00

0,00

21 600,00

9 758 727,00

0,00

9 758 727,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/25/2024

Rady Gminy Czernichów

z dnia 24 lipca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5279



0,00 0,00

0,00 12 446,00

852 -12 446,00 0,00

0,00 0,00

-12 446,00 0,00

0,00 0,00

-12 446,00 0,00

921 0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

razem: -12 446,00 19 845,04

0,00 0,00

754 0,00 120 000,00

0,00 0,00

0,00 120 000,00

0,00 0,00

2100

Strona 1 z 2

6 000,00

62 032,00

0,00

6 000,00

0,00

6 000,00

36 846 243,43

97 142,51

2100

0960

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

60 246,00

Pomoc społeczna 543 002,58

0,00

72 692,00

530 556,58

0,00

530 556,58

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

543 002,58

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

74 478,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

0,00

5 000,00

bieżące 36 838 844,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

97 142,51

majątkowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 120 000,00

0,00 0,00

0,00 120 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5279



0,00 120 000,00

razem: 0,00 120 000,00

0,00 0,00

-12 446,00 139 845,04

0,00 0,00392 119,15 392 119,15

(* kol 2 do wykorzystania

Strona 3 z 2

Ogółem: 49 052 236,03 49 179 635,07

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6630 120 000,00

12 333 391,64

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

majątkowe

0,00

12 213 391,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

294 976,64 294 976,64

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5279



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

11 405 452,52 3 211 761,10 1 348 261,10 0,00 1 348 261,10 1 863 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 193 691,42 8 193 691,42 0,00

-390 000,00 -390 000,00 -390 000,00 0,00 -390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403 300,00 403 300,00 0,00

11 418 752,52 2 821 761,10 958 261,10 0,00 958 261,10 1 863 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 596 991,42 8 596 991,42 0,00

9 541 952,52 1 348 261,10 1 348 261,10 0,00 1 348 261,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 193 691,42 8 193 691,42 0,00

-390 000,00 -390 000,00 -390 000,00 0,00 -390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403 300,00 403 300,00 0,00

9 555 252,52 958 261,10 958 261,10 0,00 958 261,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 596 991,42 8 596 991,42 0,00

1 348 261,10 1 348 261,10 1 348 261,10 0,00 1 348 261,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-390 000,00 -390 000,00 -390 000,00 0,00 -390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

958 261,10 958 261,10 958 261,10 0,00 958 261,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 193 691,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 193 691,42 8 193 691,42 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

403 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403 300,00 403 300,00 0,00

8 596 991,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 596 991,42 8 596 991,42 0,00

589 600,00 227 600,00 227 600,00 15 000,00 212 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 362 000,00 362 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

710 200,00 228 200,00 228 200,00 15 000,00 213 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 482 000,00 482 000,00 0,00

532 200,00 222 200,00 222 200,00 15 000,00 207 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

652 800,00 222 800,00 222 800,00 15 000,00 207 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00

207 200,00 207 200,00 207 200,00 0,00 207 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

207 800,00 207 800,00 207 800,00 0,00 207 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Czernichów na 2024 r.

Z tego:

z tego:

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

w tym:

zakup i
objęcie akcji
i udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4

Transport i łączność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Drogi publiczne gminne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

600

60016

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

zmniejszenie

po zmianach

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i zakupów
inwestycyjnych na programy
finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych)

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

754

B1PZB

M1IWL

Ochotnicze straże pożarne

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i zakupów
inwestycyjnych na programy
finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych)

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

75412

B1PZB

M1IWL

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/25/2024

Rady Gminy Czernichów

z dnia 24 lipca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5279



430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00

24 330 152,00 19 028 802,00 18 250 599,16 15 260 271,80 2 990 327,36 137 782,00 640 420,84 0,00 0,00 0,00 5 301 350,00 5 301 350,00 0,00

-7 500,96 -7 500,96 -7 500,96 0,00 -7 500,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 322 651,04 19 021 301,04 18 243 098,20 15 260 271,80 2 982 826,40 137 782,00 640 420,84 0,00 0,00 0,00 5 301 350,00 5 301 350,00 0,00

345 884,00 345 884,00 345 084,00 198 250,00 146 834,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 500,96 -7 500,96 -7 500,96 0,00 -7 500,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

338 383,04 338 383,04 337 583,04 198 250,00 139 333,04 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 1 z 2

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z
wyłączeniem inwestycji i zakupów
inwestycyjnych na programy
finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych)

Oświata i wychowanie

Dowożenie uczniów do szkół

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

M1IWL

801

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80113

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5279



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

146 834,00 146 834,00 146 834,00 0,00 146 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 500,96 -7 500,96 -7 500,96 0,00 -7 500,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139 333,04 139 333,04 139 333,04 0,00 139 333,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

498 710,00 458 500,00 85 500,00 8 000,00 77 500,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 210,00 40 210,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

499 710,00 459 500,00 86 500,00 8 000,00 78 500,00 373 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 210,00 40 210,00 0,00

118 500,00 118 500,00 85 500,00 8 000,00 77 500,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 500,00 119 500,00 86 500,00 8 000,00 78 500,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 500,00 77 500,00 77 500,00 0,00 77 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 500,00 78 500,00 78 500,00 0,00 78 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 678 912,84 38 150 006,42 31 795 255,46 21 036 828,21 10 758 427,25 2 490 860,00 3 310 588,45 131 302,51 0,00 422 000,00 15 528 906,42 15 528 906,42 0,00

-397 500,96 -397 500,96 -397 500,96 0,00 -397 500,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

524 900,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 523 300,00 523 300,00 0,00

53 806 311,88 37 754 105,46 31 399 354,50 21 036 828,21 10 362 526,29 2 490 860,00 3 310 588,45 131 302,51 0,00 422 000,00 16 052 206,42 16 052 206,42 0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji
obsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji
i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3,

0,00

0,00

0,00

0,00

398 705,00

0,00

0,00

398 705,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

0,00

1917

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Strona 2 z 2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

B1PZB

921

92105

B1PZB

Wydatki razem:

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

Pozostałe zadania w zakresie
kultury

wydatki bieżące jednostek
budżetowych związane z
realizacją ich statutowych
zadań

po zmianach

zwiększenie

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5279



Środki z budżetu
gminy

Środki z
budżetu

państwa/ unijne

Jednostka
organizacyjna

realizująca
lub

koordynująca

1 2 3 5 6 7 8

1 010 809 550,00 809 550,00 0,00

01043 752 550,00 752 550,00 0,00

147 550,00 147 550,00 0,00

130 000,00 130 000,00 0,00

67 500,00 67 500,00 0,00

407 500,00 407 500,00 0,00

01044 57 000,00 57 000,00 0,00

56 000,00 56 000,00 0,00

1 000,00 1 000,00 0,00

2 600 8 596 991,42 1 095 900,00 7 501 091,42

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Plan wydatków majątkowych na 2024 rok

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Tresnej

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Budowa i modernizacja kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy
Czernichów

 Budowa ujęcia wody w Międzybrodziu Bialskim - dotacja celowa
dla zakładu budżetowego:

Planowane wydatki

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania
Kwota ogółem

Źródła finansowania

4

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy
Czernichów (subwencja wodociągowa)

Budowa ujęcia wody w Międzybrodziu Żywieckim  (subwencja
wodociągowa)

Budowa ujęcia wody w Międzybrodziu Bialskim (subwencja
wodociągowa)

Transport i łączność

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/25/2024

Rady Gminy Czernichów

z dnia 24 lipca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5279



60016 8 596 991,42 1 095 900,00 7 501 091,42

8 224 391,42 723 300,00 7 501 091,42

331 100,00 331 100,00 0,00

41 500,00 41 500,00 0,00

3 700 160 000,00 160 000,00 0,00

70005 160 000,00 160 000,00 0,00

160 000,00 160 000,00 0,00

4 750 398 705,00 103 728,00 294 977,00

75095 398 705,00 103 728,00 294 977,00

398 705,00 103 728,00 294 977,00

5 754 482 000,00 482 000,00 0,00

75404 27 000,00 27 000,00

27 000,00 27 000,00

75412 430 000,00 430 000,00 0,00

420 000,00 420 000,00

10 000,00 10 000,00

75495 25 000,00 25 000,00

25 000,00 25 000,00 0,00

6 801 5 301 350,00 1 191 350,00 4 110 000,00

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Cyberbezpieczny Samorząd - zwiększenie cyberbezpieczeństwa w
Gminie Czernichów

Gospodarka mieszkaniowa

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Modernizacja budynku gminnego przy ul. Ks. Prał. J. Banasia 9 w
Międzybrodziu Bialskim(projekt)

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Drogi publiczne gminne

Modernizacja dróg gminnych(Polski Ład)

Rozwój zeroemisyjnej mobilności nad Jeziorem Żywieckim i
Międzybrodzkim - ścieżki rowerowe (wpłata do ZMGE)

Zagospodarowanie pętli autobusowej przy ul.Nad Jeziorem w
Tresnej

Rozbudowa monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Czernichów

Ochotnicze straże pożarne

Dofinansowanie zakupu  samochodu dla OSP Międzybrodzie
Żywieckie - dotacja celowa

 Dofinansowanie doposażenia do samochodu dla OSP Czernichów
- dotacja celowa

Pozostała działalność

Oświata i  wychowanie

Komendy wojewódzkie Policji

Dotacja celowa na dofinansownie zakup samochodu dla Policji

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5279



80101 5 301 350,00 1 191 350,00 4 110 000,00

3 480 000,00 180 000,00 3 300 000,00

1 821 350,00 1 011 350,00 810 000,00

7 900 186 400,00 186 400,00 0,00

90015 186 400,00 186 400,00 0,00

157 000,00 157 000,00 0,00

29 400,00 29 400,00 0,00

8 921 40 210,00 20 210,00 20 000,00

92120 40 210,00 20 210,00 20 000,00

7 380,00 7 380,00

7 000,00 7 000,00

25 830,00 5 830,00 20 000,00

9 926 77 000,00 77 000,00 0,00

92601 77 000,00 77 000,00 0,00

77 000,00 77 000,00 0,00

16 052 206,42 4 126 138,00 11 926 068,42Razem:

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Zagospodarowanie terenu przy ul.Turystycznej w Czernichowie na
cele turystyczno-sportowe

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Remont zabytkowej remizy przeznaczonej na Centrum Kultury w
Międzybrodziu Bialskim(Polski Ład)

Renowacja wybranych zabytków na terenie Gminy Czernichów
(Polski Ład)

Remont zabytkowej dzwonnicy w Tresnej(Polski Ład)

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Urząd Gminy

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Szkoły podstawowe

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 1 w Międzybrodziu
Bialskim (Polski Ład)

Modernizacja budynku z oddziałami przedszkolnymi przy Szkole
Podstawowej nr 2 w Międzybrodziu Bialskim (Polski Ład)

Oświetlenie ulic,placów i dróg

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Czernichów

Zakup i instalacja oświetlenia solarnego 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5279



Dział Rozdział Dotacje ogółem Plan dotacji celowych 
Plan dotacji

podmiotowych  

1 2 3 4 6

  2 690 678,00 zł   340 000,00 zł 

  738 600,00 zł   -   zł 

010
Rolnictwo i
łowiectwo

01043
Infrastruktura

wodociągowa wsi

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych samorządowych
zakładów budżetowych

  407 500,00 zł  x 

600
Transport i

łączność

60016
Drogi publiczne

gminne

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych
jednostek samorządu terytorialnego oraz
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków
metropolitarnych na dofinansowanie zadań
inwestycyjnych i zakupy inwestycyjne - zadanie
"Rozwój zeroemisyjnej mobilności nad Jeziorem
Żywieckim i Międzybrodzkim" - Zwiazek
Międzygminny d/s Ekologii w Żywcu (6650)

  331 100,00 zł  x 

  1 952 078,00 zł   340 000,00 zł 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
między jednostkami samorządu terytorialnego -
dotacja dla Miasta Żywiec (2310)

  1 045 000,00 zł  x 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną
między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących -
dotacja dla Powiatu Żywieckiego(2710)

  10 500,00 zł  x 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych
jednostek samorządu terytorialnego oraz
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków
metropolitarnych na dofinansowanie zadań
bieżących - Beskidzki Związek Powiatowo-
Gminny Bielsko Biała (2900)

  808 000,00 zł  x 

851
Ochrona zdrowia

85158
Izby wytrzeźwień

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną
między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących -
dotacja dla Miasta Bielsko Biała (2710)

  13 915,00 zł  x 

Plan dotacji udzielonych w 2024 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do
sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - Razem

600
Transport i

łączność

Na wydatki inwestycyjne:

60004
Lokalny transport

zbiorowy

Na wydatki bieżące:

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/25/2024

Rady Gminy Czernichów

z dnia 24 lipca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5279



90005
Ochrona
powietrza

atmosferycznego
i klimatu

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych
jednostek samorządu terytorialnego oraz
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów, związków
metropolitarnych na dofinansowanie zadań
bieżących - Związek Międzygminny ds. Ekologii
w Żywcu -Słoneczna Żywiecczyzna  -Faza II

  9 380,00 zł  x 

90095
Pozostała

działalność

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów,
związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań
bieżących - Związek Międzygminny ds. Ekologii w
Żywcu(2900)

  65 283,00 zł  x 

921
Kultura i ochrona

dziedzictwa
narodowego

92116
Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury(2480)

 x   340 000,00 zł 

  491 000,00 zł   137 782,00 zł 

  430 000,00 zł   -   zł 

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie
zakupu samochodu dla OSP Międzybrodzie
Żywieckie(6230)

  420 000,00 zł  x 

Dotacja celowa na doposażenie samochodu
poszukiwawczo-ratowniczego Ford Renger dla
OSP Czernichów

  10 000,00 zł 

  61 000,00 zł   137 782,00 zł 

801
Oświata i

wychowanie

80104
Przedszkola

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty - Żłobek w Sadzie,
Przedszkole w Górach(2540)

 x   137 782,00 zł 

926
Kultura fizyczna i

sport

92605
Zadania w

zakresie kultury
fizycznej i sportu

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom(2820)

  28 000,00 zł  x 

Razem:   3 181 678,00 zł   477 782,00 zł 

Ogółem  w tym:

dotacje bieżące   2 490 860,00 zł 

dotacje inwestycyjne   1 168 600,00 zł 

  3 659 460,00 zł 

754
Bezpieczeństwo

publiczne i
ochrona

przeciwpożarowa

754
Ochotnicze straże

pożarne

92105
Pozostałe zadania

w zakresie
kultury

921
Kultura i ochrona

dziedzictwa
narodowego

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - Razem

Na wydatki bieżące:

Na wydatki inwestycyjne:

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom(2820)

  33 000,00 zł  x 

900   Gospodarka
komunalna i

ochrona
środowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5279



Plan dochodów

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i innych
jednostek nie posaidających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem 260 000,00

Wpływ z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
200 000,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym 60 000,00

Plan wydatków

Ochrona zdrowia 260 000,00 

Zwalczanie narkomanii 8 000,00 

Wydatki bieżące, w tym: 8 000,00 

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 8 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 000,00 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 238 085,00 

Wydatki bieżące, w tym: 238 085,00 

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 238 085,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 102 900,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 135 185,00 

Izby wytrzeźwień 13 915,00 

Wydatki bieżące, w tym: 13 915,00 

dotacje na zadania bieżące 13 915,00 

260 000,00 

Plan dochodów

Gospodarka komunalona i ochrona środowiska 2 561 200,00 

Wpływ z innych opłat lokalnych pobieranych przez j.s.t. na
podstawie odrębnych ustaw 2 560 000,00 
Wpływ z róznych opłaty ( opłaty i kary za korzystanie ze
środowiska ) 1 200,00 

756

851

85153

85154

Dział

Rozdział

900

Plan dochodów i wydatków finansowanych z tych dochodów, związane ze szczególnymi
zasadami wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych

ustaw w 2024 r. 

85158

Razem wydatki:

2. Dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wydatki na funkcjonowanie systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi wymienione w art. 6 ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach oraz dochody z opłat i kar pieniężnych z art. 402 ust. 4, 5 i 6 ustawy - Prawo ochrony
środowiska i wydatki na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska

Treść
Kwota w złotych

1.Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie Proflaktyki i
Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz w Gminnym Programie Zwalczania Narkomanii

TreśćDział

Rozdział
Kwota w złotych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr V/25/2024

Rady Gminy Czernichów

z dnia 24 lipca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5279



Plan wydatków

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 561 200,00 

Gospodarka odpadami 2 560 000,00 

Wydatki bieżące, w tym: 2 560 000,00 

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 2 560 000,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 160 000,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 400 000,00 

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 200,00

Wydatki bieżące, w tym: 1 200,00

Wydatki jednostek budżetowych, z tego: 1 200,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 200,00

2 561 200,00

Plan dochodów

Rolnictwo i łowiectwo 570 000,00 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:Program
inwestycji strategicznych na realizację zadan inwestycyjnych

570 000,00 

Transport i łączność 7 501 055,00 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:Program
inwestycji strategicznych na realizację zadan inwestycyjnych

7 501 055,00 

Oświata i wychowanie 4 310 000,00 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:Program
inwestycji strategicznych na realizację zadan inwestycyjnych

4 310 000,00 

12 381 055,00 

Plan wydatków

Rolnictwo i łowiectwo 570 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 570 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 570 000,00 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 570 000,00 

Transport i łączność 7 501 055,00

Drogi publiczne gminne 7 501 055,00

Wydatki majątkowe, w tym: 7 501 055,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 501 055,00

Oświata i wychowanie 4 110 000,00

Szkoły podstawowe 4 110 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 3 300 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 300 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 810 000,00

Modernizacja budynku z oddziałami przedszkolnymi przy Szkole Podstawowej nr 2 w
Międzybrodziu Bialskim

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 1 w Międzybrodziu Bialskim 

 Modernizacja dróg gminnych

801

80101

600

60016

 Budowa kanalizacji sanitarnej przysiółka Kręple w Tresnej

01044

010

600

Rozdział

801

Razem dochody:

010

900

90002

90026

Razem wydatki:

Dział

3. Dochody i wydatki inwestycyjne planowane w roku 2024 ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Stretegicznych - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19

Treść
Kwota w złotych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5279



Inwestycje i zakupy inwestycyjne 810 000,00

12 181 055,00Razem wydatki:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 5279


	UCHWAŁA NR V/25/2024 RADY GMINY CZERNICHÓW z dnia 24 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2024-07-29T06:20:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




